
43436 10/24 500 	 Albanisch

Qendra e konsulencës Ndihmë  
për viktimat 

Ne ju këshillojmë personalisht,  
me telefon ose nëpërmjet postës. 

062 311 86 66
opferberatung@ddi.so.ch

Industriestrasse 78
4600 Olten
opferhilfe.so.ch

E hënë deri e premte 
08:30 – 12:00 
13:30 – 16:00 

Një këshillim personal është i mundur  
pas një takimi edhe në Solothurn. 

Në rast rreziku: 117 Policia 

Përshkrimi i rrugës së kontaktit 
Nga stacioni i trenit Olten në 15 minuta në  
këmbë  ose me linjat e autobusit 501/505   
në 2 – 4 minuta në stacionin e Gerolag Center.   
Vende parkimi janë të disponueshme.  

		  Informacione të mëtejshme 
		  i gjeni në faqen tonë ueb:  
		  opferhilfe.so.ch

Kjo fletëpalosje disponohet në faqen  
tonë ueb në gjuhët e mëposhtme: 
anglisht, frëngjisht, italisht, spanjisht,  
arabisht, gjermanisht, kroatisht, serbisht,  
portugalisht, rusisht, tamilisht, turqisht  
tigrinja, ukrainisht, rumanisht 



Beratungsstelle 
Opferhilfe

Ndihmë për viktimat e  
dhunës dhe aksidenteve  
si dhe për të afërmit dhe  
personat afër



A lëndoheni fizikisht,  
psiqikisht ose seksualisht? 

A kërcënoheni, ngacmoheni  
apo shantazhoheni? 

Vihuni në kontakt me ne.  
Ne ju këshillojmë falas dhe  
në mënyrë konfidenciale. 

Caktoni një takim 
Informacione të mëtejshme 
i gjeni në faqen tonë ueb: 
opferhilfe.so.ch

  062 311 86 66



Ne këshillojmë në rast 

•	kërcënimi, sulm seksual, dhunë  
në hapësirë publike 

•	grabitje, lëndime fizik, privim  
të lirisë 

•	vrasje 

•	dhune në familje 

•	dhunë me motive seksuale 

•	gjurmimi të një personi 

•	sulmeve kibernetike 

•	martese të detyruar 

•	aksidenti të rëndë në trafikun  
rrugor ose në vendin e punës  

•	gabimeve të trajtimit mjekësor, 
shpërndarjes së sëmundjeve  
të njerëzve 

•	masave detyruese të mirëqenies

•	veprave të tjera penale sipas ligjit 
për ndihmën ndaj viktimës 

Jemi përkrah jush 

•	ne ju këshillojmë dhe ju informojmë 

•	ne ju tregojmë mundësitë 

•	ne ju mbështesim në hapat që  
do të bëni

•	ne ofrojmë ndihmë financiare 

•	organizojmë mbrojtje dhe akomodim 

•	ne ju shoqërojmë në procese penale 

•	ju vëmë në kontakt me specialistë 

Për specialistët 

Ne këshillojmë dhe informojmë edhe 
specialistë dhe ofrojmë trajnime dhe 
punë publike. 


